pestiva 31, 2<sup>bis</sup>. -um 54, 3. tenerima 151, 2. trima 47. nequam 6, 2. inter arbores medium quod e. 19, 2. id e. ei rei primum 28, 2.

erunt: altiores 22, 2. arida 44. bona 7, 4. 135, 2. conliciares 14, 4. crassiores 28, 2. feraciore 94. fulmosa 130. herbosissima 54, 2. irrigiva 50, 1. molesti 96, 2. 126. -ac 129. -a 156, 5. 157, 9. optimae 135, 3; -a § 2. reliqui (erunt *K<sup>2</sup>* pro erit) 135, 4. scabrae 96, 2. siccissima 50, 2. trimae 43, 2.

fuerit: plena 37, 4. fuerint: summae 162, 2.

esto: bonus 4. contentus 143, 1. esse: frumentarium 6, 1. longum 135, 4. optimam 6, 1. salubrem 157, 12. alveatos 43, 1. incipient maturae esse 17, 2. si voles tenerius esse (*sc. libum*) 75.

*cum binis adiectivis:* ager crassus et laetus est 6, 1. quam altissima et quam minime ventosa siet 38, 3. acriores et vigilantiores sint 124. frigidior et macrior erit 6, 2. frigidissimus aquosissimusque erit 34, 1. acerrimum et pulcherrimum e. 104, 2. bonum beneque frequens cultumque e. 3, 5. quae loca sicca et non herbosa erunt 34, 2. *sim.* 50, 2. 131<sup>bis</sup>. vendacem, non emacem esse 2, 7. „sies volens propitius 134, 2<sup>bis</sup>. 139. 141, 2.“ vinum erit lene et suave et bono colore et bene odoratum 109. ea est grandis, latis foliis etc. 157, 1.

matura est et tempestiva 17, 1. purulentus est sed fistulosus 157, 3. *<ins>*omnis quis est vel seniosus 157, 8. crassior erit aut nebulosior 6, 4. nigrae erunt et siccae 7, 4. optimus dicetur esse et ostentus soli 6, 4. acerrima omnium est istarum, tenui suco vehementissima 157, 2.

*supplendum adiectivum:* quae non erit (*scil. integra*) 14, 4. *<tam>* crassam quam columella . . erit 21, 1. quadrantalibus quinque minus sit quam plenum 112, 1. funem torculum esse oportet extentum pedes LV (*scil. longum*) 63. per sementim . . incipiunt maturae esse, postea . . sunt plus menses VIII 17, 2.

i. quid siet quod veneat 2, 5. nihil est quod magis expediat 54, 5. *cfr.* erit lora familiae quod bibat 25.

ea muriest . . . salsamenta quo condas 88, 2. brassica est quae omnibus holeribus antistat 156, 1.

*z.* siquid deportaverit, domini esto 146, 2. „si deus, si dea es, quoium (*v. l.*, corr. *Vict.*) illud sacrum est 139.“ hoc signi erit 38, 4. id s. e. 88, 2.

domino erit qui utatur 7, 1. qua ex parte politori pars est 136. et puer et puellae si ulcus erit huiuse modi 157, 5. et rei et virtuti et gloriae erit 3, 2. nulla est illius modi medicamento 157, 2. pigneri sunto 146, 2; 3. 149, 2. esto 150, 2.

instrumenti ne magni siet, loco bono siet 1, 5. minimi instrumenti sumptuosusque ager ne siet 1, 5. vinea est prima *(si vino bono)* vel si vino multo est 1, 7. (*locus*) bene terra tenera siet 45, 1.

quod genus aut ficum aut oleam esse voles 42. quod genus esse voles 41, 3. 42. (*cfr.* omne genus 8, 2).

*λ.* id (*vinum*) est ad alvum crudam etc. 125. siquid de iis rebus controversiae erit 149, 2. damni nihil erit ex tempestate 3, 3. ex signo manipretium erit 14, 5. cupa qua fini in modiolos erit 21, 3. siet (*praedium*) in iis agris 1, 4. sicubi in iis locis . . . locus umectus erit 6, 3. si in terra et tabulato olea . . . erit 3, 4. *sim.* 64, 1 *bis*; 2. in altero (*praefurnio*) ignis erit 38, 2. qui in torculario erunt 67, 1. in lacum qui in cella est 67, 2. convolvulus in vinia ne siet 95, 1. quod in dolio est 108, 2. oleum . . . in amurea et in fracibus erit 64, 2. ubi . . . in sale fuerint 162, 2. quid in ea (= *brassica*) boni sit 157, 1. si (*muli etc.*) in familia sunt 138. in mente familiae quid sit 5, 5. si polypus in naso intro erit 157, 15. intervallum sit . . . inter radices 161, 4. ad parietem qui pone arbores est 18, 3. scito pro ratione fructum esse 1, 5. vinum pro degustato erit 148, 1. si sine febre erit 156, 6. sub radice montis siet 1, 3.

*μ.* impune ne sinat esse 5, 2. res rustica sic est 5, 7. ita uti fuerit 49, 2. uti f. *ib.* oppidum . . . prope siet 1, 3. si ibi olea erit 29. oleum supra siet 119. bubus . . . qui illic sient 137. familia quae illic erit 149, 2. ubi aqua propter siet 151, 2. siquid . . . mali intus fuerit 157, 6.

dolia ubi . . . vendemiae esse possint 11, 1. ubi herba non siet 113, 2. ubi sol quam diutissime siet 35, 1. „macte . . . esto 132, 1; 2 *bis*. 134, 3 *ter.* 139. 141, 3 *bis*; 4.“ *impers.* familiae male ne sit 5, 2. || ex gula consideret quod satis sit 89. contundito quod *(satis add. Keil)* siet 105, 2. quod bubus satis siet 137. usioni quod satis siet 145, 3. quantum putabis ei rei satis esse 114, 1. lacunam . . . magnam facito, uti satis siet ubi cinerem concipiatur 38, 1. modium (*scil. dari*) satis est 58. cum min P. IIII s. erit 69, 2. urnam . . . sat est 93. satis est *c. coni.* 69, 2. satius erit *c. coni.* 54, 1.

*loc. dub.* verum *(inseruerim in)* ea re tot res sunt uti bene deicias 158, 2. ibidem (ibi dum *Juc. et deinde reliqui edd.*) sunt nuces bimae 17, 2. torcularium . . . quadrinis vasis, uti contra ora (*contraria Turn.*) sient (*contractiora fient v.*) 18, 1.

lupinum bonum fiet (siet V) 34, 2. [opus est] incl. *Keil* 15. [siet] del. *Meurs.* 18, 4. [quae opus sunt] del. *Keil* 23, 1. [esto item] del. *Keil* 141, 4. [erunt] *Keil* 144, 2. || oleum melius faciet (fuerit *Merula*, fiet *Angel.*) 100. cui iusserit (*A recte*, cui ius erit *P*, cuius erit *v*) 146, 2. sanus fiet (siet V) 157, 9.